ДОГОВОР №  04-42/06-ХХ
публичной оферты
на оказание услуг по проведению комплексного экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации
для получения трудового патента иностранными гражданами на территории Чукотского автономного округа
г. Анадырь

          «____» _____________ 20___ г.
Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации», имеющее лицензию на осуществление образовательной деятельности от 19 октября 2016 г. № 440, выданную Департаментом образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа в лице директора Синкевич Валентины Валентиновны, действующей на основании Устава, публикует настоящее предложение заключить договор на оказание возмездных  услуг по проведению комплексного экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации (далее - Комплексный экзамен) в Государственном автономном учреждении дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» (далее - ГАУ ДПО ЧИРОиПК), адресованное неопределенному кругу лиц с которыми заключается договор, на приведенных ниже условиях (далее – Договор). Лицо, с которым заключается данный договор далее именуется – Экзаменуемый.

Настоящее предложение, согласно п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ), является публичной офертой (далее – Оферта).

Настоящая оферта вступает в силу с момента размещения в сетевом издании ГАУ ДПО ЧИРОиПК (www.chiroipk.ru) и действует до момента отзыва Оферты ГАУ ДПО ЧИРОиПК.

Экзаменуемый в целях заключения настоящего Договора обязуется предоставить в ГАУ ДПО ЧИРОиПК следующие документы: заявление-анкету; копию документа, удостоверяющего личность. В заявлении-анкете Экзаменуемый выражает свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

ГАУ ДПО ЧИРОиПК вправе в любое время по своему усмотрению изменить условия Оферты или отозвать ее. В случае изменения ГАУ ДПО ЧИРОиПК  условий Оферты, изменения вступают в силу с момента размещения измененных условий Оферты в сети Интернет в сетевом издании  ГАУ ДПО ЧИРОиПК, если иной срок не указан при таком размещении. Эти изменения не действуют в отношении взаимных обязательств ГАУ ДПО ЧИРОиПК  и лиц, заключивших Договор до размещения измененных условий Оферты в сетевом издании ГАУ ДПО ЧИРОиПК.

Моментом полного и безоговорочного принятия Экзаменуемым предложения ГАУ ДПО ЧИРОиПК  заключить данный договор (то есть акцептом Оферты), согласно с пунктами 1 и 3 ст. 438 ГК РФ, считается осуществление оплаты в соответствии с пунктом 4 Договора при этом в платеже обязательно должно указываться полное имя Экзаменуемого на русском языке (или в соответствии с документами, удостоверяющими личность), с которым заключается Договор, в назначении платежа должно быть указано, что оплата производится за прохождение Комплексного экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации.

Срок действия настоящей Оферты составляет три года.

1. Предмет договора

1.1. ГАУ ДПО ЧИРОиПК принимает на себя обязательства по проведению Комплексного экзамена, а также по подготовке и выдаче необходимых документов, подтверждающих владение Экзаменуемым русским языком, объемом знаний по истории России и основам законодательства Российской Федерации. Экзаменуемый обязуется подать заявление - анкету в ГАУ ДПО ЧИРОиПК, пройти Комплексный экзамен и оплатить оказанные услуги.
2. Обязанности ГАУ ДПО ЧИРОиПК
2.1. Принять заявление-анкету от Экзаменуемого с указанием цели прохождения комплексного экзамена.

2.2. Разместить информацию о датах проведения комплексного экзамена на информационных стендах и в сетевом издании ГАУ ДПО ЧИРОиПК по адресу: www.chiroipk.ru .

2.3. Ознакомить Экзаменуемого с порядком и формой проведения Комплексного экзамена, а также с критериями оценивания результатов Комплексного экзамена.

2.4. Проводить консультации по возникающим у Экзаменуемого вопросам, связанным с проведением Комплексного экзамена.

2.5. Предоставить возможность прохождения бесплатных демонстрационных вариантов тестов.

2.6. Провести Комплексный экзамен для подтверждения владения Экзаменуемым русским языком, объемом знаний по истории России и основам законодательства Российской Федерации.

2.7. Провести проверку экзаменационных материалов для установления результатов Комплексного экзамена.

2.8. В течение 10 (десяти) дней после оплаты и проведения Комплексного экзамена выдать документы, подтверждающие прохождение Комплексного экзамена: Сертификат, если результат удовлетворительный, и Справку, если имеется неудовлетворительный результат.

2.9. Вести учет выданных документов и лиц, прошедших Комплексный экзамен.

2.10. Размещать информацию о результатах прохождения Комплексного экзамена в автоматизированной системе учета результатов тестирования (АСУРТ).

3. Обязанности Экзаменуемого

3.1. Произвести оплату прохождения Комплексного экзамена в соответствии со ст.4 настоящего Договора до начала процедуры Комплексного экзамена.

3.2. Предъявить документ, удостоверяющий личность, при прохождении Комплексного экзамена.

4. Порядок оплаты оказанных услуг

4.1. Стоимость оказания услуг по проведению Комплексного экзамена для получения трудового патента иностранными гражданами на территории Чукотского автономного округа по настоящему Договору составляет 4 450,0 (четыре тысячи четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек.

4.2. Оплата за оказание услуг в соответствии с настоящим Договором, производится Экзаменуемым единовременным авансовым платежом в безналичной форме (через отделение банка) по квитанции на оплату предоставляемых услуг ГАУ ДПО ЧИРОиПК.

4.3. Экзаменуемый самостоятельно несет все расходы по переводу (перечислению) денежных средств по настоящему Договору. Фактом оплаты является поступление денежных средств на расчетный счет ГАУ ДПО ЧИРОиПК.

4.4. Экзаменуемый вправе привлекать иных физических или юридических лиц для оплаты своей подготовки. Привлечение иных физических или юридических лиц для оплаты прохождения Экзаменуемым Комплексного экзамена не снимает с него обязательств, указанных в настоящем Договоре.

4.5. Пересдача Комплексного экзамена осуществляется на основании нового договора, заключаемого с Экзаменуемым. Порядок пересдачи определяется ГАУ ДПО ЧИРОиПК.

5. Антикоррупционная оговорка

5.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору ГАУ ДПО ЧИРОиПК/Экзаменуемый не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

5.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору ГАУ ДПО ЧИРОиПК/Экзаменуемый не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

5.3. В случае возникновения у ГАУ ДПО ЧИРОиПК/Экзаменуемого подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. п. 5.1 и 5.2 настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме.

5.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и (или) неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении.

5.5. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей Статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

6. Разрешение споров и ответственность сторон

6.1. Все споры относительно настоящего Договора разрешаются Сторонами путем проведения переговоров. В случае невозможности такого урегулирования – разногласия подлежат рассмотрению в установленном российским законодательством порядке.

7. Срок действия Договора и порядок его расторжения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и прекращает свое действие после  выполнения Сторонами взаимных обязательств.

7.2. Изменение условий настоящего Договора допускается по соглашению Сторон.

7.3. Настоящий Договор расторгается в следующих случаях:

7.3.1. В случае, если Экзаменуемый не произвел оплату услуг по проведению Комплексного экзамена в соответствии со ст. 4 настоящего Договора на основании и в срок, указанный в выставленном ГАУ ДПО ЧИРОиПК счете.

7.3.2. При одностороннем отказе Экзаменуемого от исполнения настоящего Договора. В этом случае Договор считается расторгнутым с даты регистрации ГАУ ДПО ЧИРОиПК соответствующего заявления, либо в соответствии с датой, указанной в заявлении, при подаче его в установленные сроки.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон:
	ГАУ ДПО ЧИРОиПК:

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального

образования  Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

689000, Чукотский автономный округ,               г. Анадырь, ул. Беринга, д. 7

ИНН 8709008565 / КПП 870901001

ОГРН 1028700589532 ОКТМО 77701000

Л/с 30886Щ00280

ЕКС 40102810745370000064
Отделение Анадырь Банка России / УФК по Чукотскому автономному округу г. Анадырь
КС 03224643770000008800

БИК ТОФК 017719101
Директор ______________ В.В. Синкевич

М.П.
«_____»  ________________ 202__ года

	Экзаменуемый:

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

                    (дата и место рождения)

      (документ, удостоверяющий личность)

(телефон, адрес электронной почты)

____________/__________________________/

«______»  __________________202__ года